
 
                        Ročník XXIII. 28. 4. 2016 číslo 4/2016

Obecní úřad informuje

Marcela Mašejová

Zastupitelstvo  obce  na  svém  zase-
dání ze dne 30. 3. 2016 schválilo a
projednalo
• Závěrečný  účet  obce  za  rok  2015

bez výhrad
• Účetní závěrku obce za rok 2015
• Smlouvy o zřízení věcného břemene

s firmou EON
• Úpravu směrnice o Místních poplat-

cích  a  to  zrušení  bodu  č.  15.  po-
platky ze vstupného

• Zvýšení  nájemné  částky  za  proná-
jem  Víceúčelového  zařízení  obce
Kuchařovice. Pro soukromé účely se
nájem zvyšuje na částku 2 000,- Kč,
komerční  účely  na  4 000,-Kč.
Zvýšení poplatku za úklid ve víceú-
čelovém  zařízení  na  1 000,-Kč.
Ceník služeb je platný od 1. 4. 2016

• Pana Petra Švédy za člena kontrolní
komise Svazku rekultivace skládky

• Cenovou  nabídku  na  vypracování
projektové  dokumentace  pro  výbě-
rové  řízení  „Rekonstrukce  hasičské
zbrojnice“  ve  výši  40 000,-Kč  –
předloženo panem Lazárkem

• Žádost  jednatele  společnosti

ZNOGAS  o  umístění  reklamní
tabule

• Žádost  jednatele  společnosti
ZNOGAS  na  stavební  úpravy
v prostoru restaurace

• Žádost  jednatele  společnosti
ZNOGAS na umístnění dvou samo-
statně  stojících  markýz  v prostoru
venkovního posezení

• Žádost paní Jany Plačkové na prodej
pozemku,  který  je  ve  vlastnictví
obce a to parcelu č.92/2 a 92/3 o vý-
měře 40m2 

• Peněžitý dar ve výši 1 000 Kč Svazu
postižených  civilizačními  choroba-
mi 

• Žádost paní Kárníkové na zpevnění
polní cestu u transformátoru směrem
k Dřevotvaru v ul. V Zahradách. 

Bere na vědomí
• Zprávu o činnosti rady
• Žádost  jednatele  společnosti

ZNOGAS na snížení hodnoty jističe
v pronajatých  prostorách  Víceúče-
lového zařízení Kuchařovice

• Informace o možnosti získání dotací
na vybudování víceúčelové hřiště z
Nadace ČEZ „Oranžové hřiště, kde
je možnost získat  dotaci  na vybu-
dování  víceúčelového  sportovního

hřiště
• Návrh  na  čerpání  rozpočtu  v roce

2016
• Žádost o umístění směrových tabulí

firmy Tiskárna  Koutecký.  Je  nutné
doplnit  o  vyjádření  správců  sítě  a
dopravního inspektorátu

Zastupitelstvo obce neschválilo
• Nabídku firmy Terra Groop Brno na

zpracování  výběrového  řízení  s cí-
lem  efektivního  snížení  energe-
tických  nákladů  pro  členy  Svazu
měst a obcí ČR

• Nabídku firmy Snaggi  na výměnu
veřejného  osvětlení  –  LED  lampy.
ZO výměnu prozatím nedoporučuje
z důvodu nového osvětlení v obci

Na  co  budeme  v letošním  roce
čerpat  rozpočet  -  priority  obce
v roce 2016
Rok 2015 přinesl naší obci nemalé fi-
nanční výlohy. V první řadě se jednalo
o výstavbu nového víceúčelového za-
řízení,  v druhém případě  to  byla  re-
konstrukce ulice Znojemské. V tomto
roce  si  zastupitelstvo  obce,  jako
hlavní  prioritu,  stanovilo  dokončení
chodníků na ulici Znojemská a opravu
ulice Příční, dovybavení víceúčelové-
ho  zařízení,  včetně  vybudování  od-
stavného  parkoviště  a  rekonstrukce
bývalého Bistra pro účely hasičského
sboru. 
Dalšími  nutnými  výdaji  je  výstavba
montované  haly  za  účelem  úschovy
drtících strojů, které stály obec nema-
lé  prostředky a  je  nutné  je  nejenom
chránit před povětrnostními vlivy, ale
i  před  příležitostnými  zloději.  Čeká
nás také oprava márnice a Boží trojice
a  obnova  uličních  cedulí.  Nemalé
prostředky se budou muset vynaložit i
na opravu stávající komunikace nebo
vykoupení  pozemků  autobusové  toč-
ny.



Poplatky v roce 2016
Za komunální odpad: 500,-Kč za oso-
bu a rok
Za psy: za prvního: 50,-Kč, za druhé-
ho a  dalšího chovného psa je  částka
300,-Kč
Dále  se  vybírají  poplatky  za  nájem
hrobových míst a užívání nebo proná-
jem veřejného prostranství.
Poplatky  je  nutné  uhradit  do  30.  6.
2016,  buď  hotově  v  kanceláři  OÚ,
nebo  převodem  na  účet:
1387596359/0800.  Do  variabilního
symbolu uveďte číslo popisné vašeho
domu.

Hlášení rozhlasem do vašeho emai-
lu - zasílání zpráv
Oznamujeme  občanům,  že  došlo
k rozšíření služeb pro občany a to au-
tomatické  zasílání   důležitých  zpráv
na emailové adresy, které jsou hlášeny
místním  rozhlasem.  Zaregistrovat  se
lze  přes  webové  stránky  obce:
www.kucharovice.cz,  kde  na  pravé
straně úvodní stránky naleznete odkaz
a způsob přihlašování.

Provoz sběrného dvoru květen 2016
7.5. a 21.5. od 10.00 do 12.00 hodin
je v areálu sběrného dvora možné bez-
platně odložit nebezpečný odpad a od
13.00 do 16.00 hodin budou rozmístě-
ny na  obvyklých místech  kontejnery
na kompostovatelný odpad

Zprávičky z naší školičky

Den Země
V pátek 22. 4. přišli třeťáci oblečeni v
zelených barvách, aby tímto upozorni-
li na Den Země. Povídali si s paní uči-
telkou o důležitosti ochrany životního
prostředí,  zopakovali  si,  jak  se  třídí

odpad.
V  matematice  např.  spočítali,  kolik
bychom  ušetřili  stromů,  kdybychom
nepoužívali  v  obchodech  papírové
sáčky, ale nosili si vlastní hadrové taš-
ky.
O přestávce ochutnali bylinkový čaj a
měli hádat z jakých bylin je uvařený.
Nakonec  ve  skupinách  vytvořili
stromy z  odpadového  materiálu.  Pá-
teční dopoledne se opravdu vydařilo.
Mgr. Martina Mlátilíková

Škola ,,naruby,,  aneb žáci za kated-
rou
V úterý 19. 4. přenechali učitelé výu-
ku svým žákům, aby si vyzkoušeli, co
taková práce obnáší. Poznali,  jaké to
je postavit  se za katedru.  Vylosovaní
žáci páté třídy předváděli, jak si před-
stavují výuku podle sebe. Cílem bylo,
aby  se  žáci  naučili  vystupovat  před
dětmi,  komunikovali  s nimi  správně,
zřetelně,  spisovně a  také  si  dokázali
získat autoritu a udržet pozornost. Na
výuku dohlížela paní ředitelka, třídní
učitelka a ostatní zde vyučující učite-
lé. Všichni se na chvíli vrátili zpět do
školních  lavic.  Úspěchy
,,jednodenních učitelů,, byly střídavé.
Žáci  se  snažili,  všichni  byli  připra-
veni, ale získat si přirozenou autoritu
a kázeň ve třídě je obtížné. Nakonec
ale  konstatovali,  že  se jim tento den
velice  líbil  a  ptali  se  po  dalších  ta-
kových dnech.
Mgr. Eva Skopalová

Kulturní okénko
připravované akce

Jitka Krulová

30. 4. Pálení čarodějnic s průvodem
obcí a opékáním špekáčků. Sraz ma-

sek v 19:00 u ZŠ, pochod masek obcí
s lampióny na  staré  hřiště,  kde  bude
ve 20:00 zapálena vatra. Občerstvení
zajištěno.
7. 5. Výstava vín – 27. ročník vý-
stavy  vín  spojený  s ochutnávkou  se
bude  konat  v sále  víceúčelového  za-
řízení.  K poslechu  hraje  cimbálová
muzika Viola

7. 5.  Okrsková  soutěž  sboru
dobrovolných hasičů - soutěž se ko-
nána baseballovém hřišti od 8:00 hod
14. 5. Odpoledne  s  dechovkou –
tradiční  setkání  seniorů v sále  víceú-
čelového  zařízení.  Začátek  v  14:30.
K poslechu a tanci hraje dechová hud-
ba AMATÉŘI

21. 5. Rybářské závody – SDH Ku-
chařovice pořádá 1. ročník rybářských
závodů  na  hasičské  nádrži  na  Hla-
dově. Startovné 100,- Kč. Prezence a
losování míst ve 14:00
22. 5.  Májová vyjížďka na kole do
NP Podyjí – celodenní výlet na kole
na Nový Hrádek u Lukova. Délka tra-
sy cca 40 km. Přesný program trasy
bude  upřesněn  s ohledem na  počasí.
Sraz v 10:30 na náměstí u restaurace
Emrammus

Jarní vycházka po stopách
Charlese Sealsfielda

Jitka Krulová

V neděli  17.  dubna  jsme  vyrazili  na
vycházku  do  přírody  v okolí  Popic,
tentokrát  se  procházka nesla  ve zna-
mení  Charlese  Sealsfielda.  Začali
jsme  prohlídkou jeho rodného domu
v Popicích,  kde  jsme  vyslechli  od-
borný výklad o jeho životě a tvorbě.
Dozvěděli  jsme se,  že tento popický
rodák  vlastním  jménem  Karel  Postl,
nejprve  vystudoval  gymnázium  ve
Znojmě a později i filozofii a teologii
na  univerzitě  v  Praze.  V roce  1822
emigroval do USA, kde se stal novi-
nářem a spisovatelem. Z jeho příběhů
o  indiánech  čerpal  i  Karel  May.  V
roce 1829 se Sealsfield stal  dokonce
poradcem neapolského a španělského
krále  Josefa  Bonaparta.  Prohlídku
domu  jsme  zakončili  ochutnávkou
vína  místního  vinaře  v informačním
centru muzea. No a pak už hurá po ze-
lené turistické značce až na samotnou
vyhlídku. Jedná se o skalní stěnu, kte-
rá je ve výšce 374 m. n.m. s výhledem



do údolí řeky Dyje a kterou Seasfield
často  a  s oblibou  navštěvoval.  Když
jsme se dostatečně pokochali a občer-
stvili  ze  zásob,  které  jsme  si  nesli
v batůžcích,  vydali  jsme  se  na  cestu
zpět,  tentokrát  přes  Havranická  vře-
soviště,  s malou  zastávkou  na  kávu
v penzionu Podyjí v Havraníkách a na
znovinský  ochutnávkový  stánek  na
Staré  vinici.  Ochutnali  jsme  několik
znovínských vín, ale většina z nás za-
končila, jak jinak než vzorkem cuvéé
-  Charlese  Sealsfielda  (jedná  se  o
směs ryzlinku rýnského a rulandského
bílého).  Našlapali  jsme  cca  10km  a
prožili  krásné  slunečné  nedělní  od-
poledne. Na podzim se těšíme na vi-
děnou na příští společné procházce. 

Třiďte odpad – má to smysl
4. díl

Jitka Krulová

Když si nevíme rady kam co patří
Co mám dělat s hliníkovými víčky od
jogurtů a kovovými obaly? 
Kovové obaly a  hliníková víčka  od-
hazujte,  pokud existuje v obci oddě-
lený sběr, do sběrných nádob k tomu
určených.  Jinak  je  lze  odložit  do
směsného odpadu. Větší množství lze
odnést  do  sběrného  dvora  nebo  vý-
kupny kovů.
Co  mám  dělat  s  obaly,  které  jsou
označeny C/PAP nebo C/PP? 
Tyto obaly nazýváme kombinované a
patří do směsného odpadu. Skládají se
ze  dvou  či  více  materiálů,  které  od
sebe nejsou jednoduše oddělitelné. Ta-
kovým obalem je např.  tzv.  blistr  na
léky ("platíčko" se zatavenými tablet-
kami). Většinu kombinovaných obalů
nelze  zpracovat.  Výjimkou  je  nápo-
jový karton (pevný karton určený na
nápoje nebo omáčky) a některé další
kombinované papírové obaly.
Co mám dělat s použitým rostlinným
olejem v domácnosti a obalem od ole-
je?
Pokud obal od oleje pečlivě vymyjete
teplou  vodou  s  přípravkem  na  mytí
nádobí, můžete jej vhodit do plastů. V
případě,  že  tak  neučiníte,  vhazujte
tento  znečištěný  obal  do  směsného
odpadu. Olej totiž značně komplikuje
následnou  recyklaci  tříděného  odpa-
du. Obecně  však  platí,  že  fritovací
olej  z  domácnosti  patří  do  sběrných
dvorů,  můžete  jej  uchovávat  v

kanystru a až ve větším množství ode-
vzdat.
Do jakého kontejneru patří prostředky
na hubení hmyzu? 
U těchto přípravků se vždy řiďte po-
kyny  na  obalu.  Ve  většině  případů
patří do nebezpečného odpadu, odvez-
te  je  proto  na  sběrný  dvůr  nebo  do
mobilní sběrny nebezpečného odpadu.
Kam  mám  vhodit  obal  od  zubní
pasty?
Do směsného odpadu. Tuby od zubní
pasty  mohou  obsahovat  hliníkovou
vrstvu. Navíc většinou zůstává určité
množství pasty v tubě, takže se jedná
o znečištěný obal.
Kam patří elektroodpad?
Na místa  zpětného  odběru  jako jsou
prodejny,  kde  jste  elektro  pořídili.
Odnést  je  můžete  také  na  sběrný
dvůr. 
Kam patří molitan?
V menším množství jej můžete vhodit
do  směsného  odpadu,  ve  větším
množství patří do sběrného dvora.
Kam  s  použitými  světelnými  zdroji
(běžná  žárovka,  úsporka,  kompaktní
zářivka)?
Zpětný odběr vysloužilých světelných
zdrojů probíhá pomocí nádob k tomu
určených. Tyto nádoby můžete nalézt

v  prodejnách  elektro  nebo  sběrném
dvoře.  
Kam s vyjetým olejem nebo barvou?
Obaly  s  technickými  oleji,  barvami,
ředidly a jinými chemickými látkami
odevzdejte  na místa  určená ke sběru
nebezpečných  látek,  většinou  do
sběrného dvora.  Oleje se sbírají  také
na  místech  zpětného  odběru,  což
mohou být čerpací stanice a autoservi-
sy. 
Můžu  do  kompostu  dávat  zbytky  z
vařených jídel?
Ano, ale nepatří tam například zbytky
z  masa  a  kostí  nebo  tekuté  a  silně
mastné  potraviny.  To  je  totiž  biood-
pad, který může mít hygienická rizika.
Do  kompostu  patří  jakýkoli  odpad,
který je schopen anaerobního nebo ae-
robního  rozkladu  (např.  zbytky  po-
travin, odpad ze zeleně, čajové sáčky,
skořápky od vajec, apod.). 
Patří  do  tříděného  odpadu  plastové
obaly od kosmetiky?
V tomto  případě  se  nejedná  o  žádné
nebezpečné  látky,  stačí  tedy,  když
zbytky  kosmetických  přípravků  jako
jsou  mýdla,  šampony,  krémy  zcela
spotřebujete. Do kontejneru na tříděný
odpad  pak  můžete  klidně  prázdné
obaly vhodit.



Meteorologické zpravodajství

Jitka Krulová

Po teplém a srážkově bohatém únoru
následoval  teplotně  rovněž  nadprů-
měrný,  avšak  srážkově  poměrně
chudý  březen.  Dostatečná  zásoba
vody ve  vrchní  vrstvě  půdy z  před-
chozího období a mírné a rovnoměrné
teploty  bez  výrazných  záporných
extrémů  podpořily  nástup  vegetace,
několik chladnějších období však pře-
ce  jen  pozdrželo  v  minulých  letech
obvyklý  překotný  rozpuk  přírody.
 Oproti  minulým letům, kdy přechod
mezi  chladným  a  teplým  obdobím
probíhal hlavně v březnu velmi rychle
a příroda   "skočila ze zimy přímo do
léta",  můžeme si  tedy letošní  zvolna
se rozvíjející jaro vychutnat pomalu a
do sytosti.  Sněženky a talovíny,  ble-
dule  a  krokusy,  plicníky a  jaterníky,
violky a dymnivky, dříny a jívy,  kři-
vatce  a  koniklece,  osívky  a  orseje,

mandloně  a  meruňky,  sasanky  a...
všechny  tyto  ozdůbky  naší  přírody
mají  letos  dostatek  času  na  to,  aby
nám  jedna  po  druhé  darovaly  svoji
krásu.  Stačí  jen  promnout  si  oči  po
zimním spánku, ujít pár kroků a zadí-
vat  se  správným směrem.  Radost  už
do ospalých zorniček vstoupí sama:)
A závěrem ještě trochu statistiky pro
tento březnový měsíc, ve kterém prů-
měrná  denní  teplota  dosáhla  4,8  °C,
přičemž  dlouhodobá  průměrná  denní
teplota  je  3,4  °C.  Minimální  teplota
byla  naměřena  2.3.  a  to  -2,5  °C
naopak  maximální  teplotu  +20,8  °C
jsme naměřili 31.3. Maximální náraz
větru byl zaznamenán 29. března, a to
21,1  m/sec  =  76  km/hod.  V březnu
2016  slunce  svítilo  119,6  hod.,  při-
čemž  dlouhodobý  průměr  pro  tento
měsíc  je  135  hod.  Za  celý  měsíc
spadlo 15,8 mm srážek. Nejvíce srá-
žek  spadlo  7.  března,  a  to  3,3  mm.
Dlouhodobý průměr srážek pro tento
měsíc je 26 mm. Zaznamenány byly 2

dny se sněhovou pokrývkou (1 cm a
více).

Společenská kronika

Jitka Krulová

V  březnu  oslavila  své  významné
životní jubileum - 90 let paní Pokorná
Jiřina. Přejeme hodně zdraví, štěstí a
optimismu do dalších let.

Něco pro zasmání

Čarodějnice spadne do díry,kolem jde
černoch  a  čarodějnice  ho  prosí:  
"Jestli mě vytáhneš splním ti 3 přání."
černoch ji  vytáhne a  říká:  "Chci  být
bílý,štíhlý a aby na mě ženské letěly."
Po  chvíli  čarodějnice  spustí:  "čáry
máry  kuří  nožka  ať  je  z  tebe
ALWAYS vložka." 

Vydavatel: Obec Kuchařovice; Adresa: OÚ Kuchařovice, 669 02 Znojmo; Členové redakční rady: Krulová J., Krul J.,
Mašejová M.; Zdarma; Povoleno OÚ Znojmo, reg. číslo MK ČRE 11700; Barevná forma zpravodaje na webových strán-
kách obce; www.kucharovice.cz


